Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 212/2002
Em, 27 de agosto de 2002.

áíS >essóes

JOCELÉM GONÇALVES DE JESUS, Vereador
signatário deste, no uso de suas atribuições legais, requer à mesa, após
ouvido o Plenário, seja consignado Voto de Congratulações e Aplausos à
Diretoria do Instituto Wasconcellos e Souza, na pessoa do Dr. Gutemberg
Souza Santos, pela extraordinária iniciativa de Anchieta ter a primeira
faculdade, o que irá em muito, proporcionar o desenvolvimento cultural de
nossa gente, pois, como é do conhecimento de todos, a nossa cidade está em
franco desenvolvimento, e nada mais justo do que termos, não somente uma
faculdade, mas sim, uma universidade, aproveitando desta maneira jovens de
outros recantos do nosso Estado.

É justo pois, o contentamento de todos os corações
anchietenses, pelo motivo da fundação da referida faculdade, que é
promissora de grandes fatos, todos tendentes ao exaltamento desta cidade tão
querida, principalmente se considerarmos na benemerência e ilustração
daquelas pessoas que reconhecem o valor, sua capacidade e confiar a
honrosa missão de dirigir os destinos desse importante estabelecimento de
ensino superior em nossa cidade.

Que Deus em sua infinita misericórdia ilumine todos os
seus dirigentes para que a nossa terra possa formar excelentes profissionais
para o bem desta nação, do Estado e deste Município.

Que seja dado conhecimento desta minha decisão ao
Instituto Wasconcellos e Souza, na pessoa do ilustre advogado Dr.
Gutemberg Souza Santos.

Câmaia tomcipal de Anchteta-£S
PRC TOCOl O

s'í2Sí2fi2.f!>.JÍJ
Anchietâ-ES^ í1jJDSaO<Q.
Hora; Jij./.i:

ôckJlc.

Sala das osto de 2002.

JOC

sesso

LE ÍÇALVES DE JESUS
jador

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (28) 3536-1344 - Anchieta - FS